339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01110 125.000,00              
TOTAL 125.000,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco, 26         de Junho de 2018

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 125.000,00 (cento e vinte e
cinco mil reais), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017, observando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Rogério Lins
Prefeito

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial ao orçamento vigente e dá outras 
providências." 

Art.1º - Fica aberto um Crédito Adicional Especial ao Orçamento vigente, na importância de R$ 37.906.317,74 (Trinta e sete
milhões, novecentos e seis mil, trezentos e dezessete reais e setenta e quatro centavos), observando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco -

[...]

vigorar conforme Anexo XII da presente Lei Complementar. 

Art. 5º Fica prorrogada a concessão de abono, implementado 

pela Lei Complementar 262, de 23 de maio de 2013, aos servidores cujos 
vencimentos, correspondentes ao padrão inicial de seu cargo, emprego ou 
função, sejam inferiores a R$ 1.187,23 (um mil, cento e oitenta e sete reais e 
vinte e três centavos) e atendam, cumulativamente, às seguintes condições: 

I - estejam em efetivo exercício; 

II - tenham trabalhado, no mínimo, 15 (quinze) dias no período 
correspondente ao fechamento da respectiva folha de pagamento; 

III - não estejam nomeados ou designados para cargo em 
comissão ou função gratificada. 

§ 1º O valor do abono mencionado no caput deste artigo será 

obtido a partir da diferença entre o parâmetro adotado de R$ 1.187,23 (um mil, 
cento e oitenta e sete reais e vinte e três centavos) e valor do vencimento do 
padrão inicial de seu cargo, emprego ou função, acrescido das parcelas 
remuneratórias permanentes a título de Adicional de Risco de Vida e a título de 
Diferença de Incorporação de padrão de vencimentos (art.

[...]

tração  
Assunto: Pagamento indenizatório 
por prestação de serviços ao Instituto 
Tecnológico Impacta ITI

DESPACHO:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório no valor de R$ 
277.687,10 (duzentos e setenta e 
sete mil, seiscentos e oitenta e sete 
reais e dez centavos), referente a 
prestação de serviços no período de 
abril de 2018, ao Instituto Tecnológico 
Impacta - ITI.

Publique-se, e a seguir encaminhe 
o presente à Secretaria de Finanças 
para pagamento e, após, à Secretaria 
de Assuntos Jurídicos para as provi-

[...]

Solicitação para paga-
mento indenizatório por prestação 
de serviços ao Instituto Tecnológico 
Impacta – ITI.

DESPACHO:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório no valor de R$ 
277.687,10 (duzentos e setenta e sete 
mil, seiscentos e oitenta e sete reais e 
dez centavos), referente a prestação 
de serviços no período de 01 a 31 de 
março de 2018, ao Instituto Tecnoló-
gico Impacta - ITI.

Publique-se, e a seguir encaminhe-se 
o presente Processo Administrativo 
para a Secretaria de Finanças para

[...]

Solicitação para pagamento 
indenizatório por prestação de servi-
ços à Associação das Mulheres em 
Defesa à Criança.

DESPACHO:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório no valor de R$ 
65.167,32 (sessenta e cinco mil, cento 
e sessenta e sete reais e trinta e dois 
centavos), referente a prestação de 

serviços no período de 01 a 30 de abril 
de 2018 à Associação das Mulheres 
em Defesa à Criança.

Publique-se, e a seguir encaminhe-se 
o presente Processo Administrativo 
para a Secretaria de Finanças para